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RESPONSES TO SUBMITTED QUESTIONS
AND

ADDITIONAL CLARIFICATIONS/ICORRECTIONS TO THE BID DOCUMENTS

QUESTION 1:
Sheet/Detail - E41

Specification section 337102.2.1.4 “Plastic Duct for Concrete Encasement” states “NEMA TC 6 &
8 and ASTM F 512, UL 651, EPC-40-PVC".

Details 1 and 3, which are for road crossings, on E41 point to the conduit saying “5” SHCE 80 PVC
for power”.

Details 2 and 4, which are for non-road crossings, on E41 do not call out anything for the “5”
conduits.

Is it the intention that where we cross roads the conduit should be Sch 80 and Sch 40 elsewhere?

ANSWER 1:

All conduit will be concrete encased, so yes Sch 40 will suffice in locations that are not
road/railroad conditions.

QUESTION 2:

Sheet/Detail - E18, E41

Specification section 337102.3.4.4 “Jacking and Drilling Under Roads and Structures” describes
that conduit under railroad tracks should be zinc-coated, rigid steel, inside a larger iron pipe
sleeve, with spacers. Should the crossing of Rosamond Blvd be done in the same way, or should
it be done using the trench details 1 and 3 shown on E41?

ANSWER 2:

Crossing the railroad tracks, as shown on Sheet E18, shall be handled as described in spec
section 337102.3.4.4 “Jacking and Drilling Under Roads and Structures”.
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QUESTION 3:

Sheet/Detail - E7, E8, and E25

The Type MSB Interrupt Switches with Vacuum Circuit Breakers shown on these three
sheets do not seem to be included in the specifications. Please provide more detail as to
what constitutes an acceptable Type MSB Interrupt Switch with a vacuum circuit breaker.

ANSWER 3:

Specification section 26 05 70.00 40 “High Voltage Over-Current Protective Devices”
references the details needed.

QUESTION 4:
Sheet/Detail — E3

Is concrete encasement required between MH E23, the new 5 way sectionalizing switch, and the
existing transformer shown in detail 1, sheet E37

ANSWER 4:

Yes.

QUESTION 5:

Sheet/Detail — E3

No future conduits are shown stubbed out of the new 5 way switch, only the source in and one
load to the existing transformer. Are future stubs to be installed?

ANSWER 5:

Need to provide 5 — 5” conduits from the new 5 way switch to the MH E23. No conduits from

the transformer to the new 5 way switch. The existing transformer feed will route through
MH E23 to the new 5 way switch.
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QUESTION 6:

Sheet/Detail - E24

Note 9 says to “Provide 5” C-3#4/0 15kv, 1 #1/0 gnd. Provide EPR, Type MV-105, Shielded
Conductor with 133% insulation”, the call out of the note on the plans near Substation 17
doesn’t seem to be referencing a conduit, but is “floating” on the drawing. What should we
do with this?

ANSWER 6:

This is the feed to Sub 17.

QUESTION 7:

Sheet/Detail — E9

Note 13 says to “Provide replacement of existing 15kv conductors from PEDC Main Breaker M2 to
Transformer T2 secondary”. What are the quantities and sizes of the conductors?

ANSWER 7:

This note is to be deleted. Delete note 13.

QUESTION 8:

Sheet/Detail — E9

Conductors with tags 5, 6, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, and 18 all reference replacing cable
from a PEDC breaker to each different load, but there are no homeruns shown from
manholes E14A or E25.

Please provide the routing or lengths of the homeruns from manholes E14A and E25 to the
PEDC breakers.

ANSWER 8:

See attached revised dwg.
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QUESTION 9:
Sheet/Detail — E8, E38

In order to facilitate fabrication of the new PLC panel to control substation 25, it would be
helpful if there were drawings of the internal schematics of the existing control panel. Can
this be provided?

ANSWER 9:

Not at this time.

- END OF QUESTIONS AND ANSWERS -

ADDITIONAL CLARIFICATIONS/CORRECTIONS TO THE BID DOCUMENTS

il Drawing Trade Sheet No. E9, Sheet No. 37 of 75, is amended to delete Note 13 in its
entirety.

END OF AMENDMENT #1



